Проект разработан и внесен председателем Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству                     и инвестициям Чеботаревым К.Ю.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от            №   -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд                 «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд                        «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», внесенный председателем Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям Чеботаревым К.Ю., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд                                  «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от _________ № __________
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № ______-р)
1. Часть 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
 «6. К участию в аукционе допускаются юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – участники аукциона).»;

2. В абзаце втором части 3 статьи 5 слова «до 01.06.2015» заменить словами «до 31.12.2015».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	К.Г. Слыщенко

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.13 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» (далее – проект решения) разработан Комитетом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям в целях уточнения отдельных норм Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013                  № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» (далее – Решение № 164-нд).
Проектом решения исключаются требования к участникам аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, установленные пунктами 1, 2, 3 части 6 статьи 4 Решения № 164-нд.

Также проектом решения предлагается увеличить срок, в течение которого владельцы нестационарных объектов, имеющие преимущественное право                          на заключение договоров на размещение нестационарных объектов без проведения аукциона, могут обратиться в Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа с заявлением о заключении такого договора, что обеспечивает предпринимателям реализацию такого права до 31.12.2015.

Для реализации предлагаемого проекта решения не потребуется разработка, признание утратившими силу, приостановление, изменение или дополнение правовых актов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Принятие проекта решения не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
«____»________________2015                                        _________/К.Ю. Чеботарев/

     Дата составления пояснительной записки                                                                                                Подпись /фамилия, инициалы/

                                                                                                                                     лица, составившего пояснительную записку